
UCHWAŁA NR XLV/313/2023 
RADY GMINY W BOLESŁAWCU 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 i 572) i art. 211, 212, 214, 217, 222, 235, 236, 237, 239, 258, 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 
oraz z 2023r. poz. 412, 497, 658, 803, 1059) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023r. poz. 103, 
185,547 i 1088) Rada Gminy w Bolesławcu, uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy w Bolesławcu Nr XXXVII/269/2022 z dnia 28 grudnia 2022r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2023, zmienionej uchwałami Rady Gminy w Bolesławcu nr 
XXXVIII/272/2023 z dnia 30 stycznia 2023r., nr XXXIX/276/2023 z dnia 15 lutego 2023r., nr XL/283/2023 
z dnia 30 marca 2023r., nr XLI/296/2023 z dnia 5 kwietnia 2023r., nr XLII/298/2023 z dnia 27 kwietnia 2023r. 
i nr XLIV/312/2023 z dnia 20 czerwca 2023r. oraz zarządzeniami Wójta Gminy w Bolesławcu nr 4a/2023 
z dnia 12 stycznia 2023r., nr 20/2023 z dnia 22 lutego 2023r., nr 26/2023 z dnia 31 marca 2023r., nr 28/2023 
z dnia 6 kwietnia 2023r., nr 36/2023 z dnia 18 maja 2023r., nr 39/2023 z dnia 26 czerwca 2023r., nr 47/2023 
z dnia 8 sierpnia 2023r. i nr 49a/2023 z dnia 29 sierpnia 2023r. wprowadza się następujące zmiany : 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1. Dochody Gminy 
po zmianach wynoszą 30.704.270,12 zł., w tym : 

- dochody bieżące 24.734.661,21 zł. 

- dochody majątkowe 5.969.609,91 zł. 

Wyodrębniona w ramach ogólnej kwoty dochodów dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie uległa zmianie i wynosi 1.878.074,27 zł. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2. Wydatki Gminy 
po zmianach wynoszą 35.834.945,73 zł., w tym : 

- wydatki bieżące 22.473.969,57 zł. 

- wydatki majątkowe 13.360.976,16 zł. 

Wyodrębniona w ramach ogólnej kwoty wydatków kwota na finansowanie zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie uległa zmianie i wynosi 1.878.074,27 zł. 

§ 4. Załącznik nr 5 „Wykaz zadań majątkowych (inwestycyjnych) w 2023 roku” do uchwały budżetowej 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Ustala się planowany deficyt budżetu gminy w kwocie 5.130.675,61 zł., który zostanie pokryty który 
zostanie pokryty z pożyczki długoterminowej w kwocie 1.960.000 zł., z przelewów z rachunków lokat 
w kwocie 1.592.252,86 zł., przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
134.764,93 zł., oraz nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 1.733.031,78 zł. 

2. Załącznik nr 6 „Łączne kwoty przychodów i rozchodów budżetu w 2023 r.” do uchwały budżetowej 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustala się plan dochodów realizowanych na podstawie ustawy Prawo ochrony środowiska i wydatków 
nimi finansowanych : 

1) dochody – 7.902,73 zł. 

2) wydatki – 7.902,73 zł. zgodnie z załącznikami nr 1 (dochody w dziale 900, rozdz. 90019) i nr 2 (wydatki 
w dziale 900, rozdz. 90001). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DD0E12D-72A5-48FA-BF0C-DF04F795129C. Podpisany Strona 1



§ 7. Załącznik nr 8 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2023 roku” do 
uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 10 „Plan wydatków jednostek pomocniczych gminy w ramach funduszu sołeckiego na 
2023 rok” do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Plan dochodów i wydatków nimi finansowanych dotyczących środków z Funduszu Pomocy w celu 
finansowania lub dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom 
Ukrainy dotkniętych konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy na 2023 rok otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Zmienia się §17 uchwały nadając mu nowe brzmienie: 

Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
do wysokości 500.000,00 zł, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych roku budżetowego, między zadaniami 
inwestycyjnymi (majątkowymi) nie objętymi Wieloletnią Prognozą Finansową, w ramach działu, 

3) dokonywania zmian wydatków bieżących budżetu w granicach działu, w zakresie środków na uposażenia 
i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy, 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym: 

- dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa, 

- dokonywania zmian w planach dotacji podmiotowych dla jednostek oświatowych, dla których Gmina 
Bolesławiec jest organem rejestrującym w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

6) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym do dokonywania przeniesień planowanych 
wydatków w ramach grup wydatków, 

7) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu związanych 
z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta 
nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Dulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DD0E12D-72A5-48FA-BF0C-DF04F795129C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/313/2023 

Rady Gminy w Bolesławcu 

z dnia 27 września 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Bolesławiec 

 Rodzaj zadania:  Własne w złotych 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 600   Transport i łączność 0,00 0,00 1 538,53 1 538,53 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  60016  Drogi publiczne gminne 0,00 0,00 1 538,53 1 538,53 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 1 538,53 1 538,53 
 700   Gospodarka mieszkaniowa 204 763,72 0,00 55 866,01 260 629,73 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 146 289,72 0,00 55 368,04 201 657,76 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 25 645,72 0,00 7 368,04 33 013,76 

 
  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 0,00 48 000,00 48 000,00 

  70095  Pozostała działalność 0,00 0,00 497,97 497,97 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DD0E12D-72A5-48FA-BF0C-DF04F795129C. Podpisany Strona 1



 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 497,97 497,97 
 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 501,00 0,00 208,25 1 709,25 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  75412  Ochotnicze straże pożarne 1 501,00 0,00 208,25 1 709,25 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 208,25 208,25 

 
756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

4 439 929,00 0,00 8 142,00 4 448 071,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

533 018,00 0,00 6 050,00 539 068,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 7 113,00 0,00 6 050,00 13 163,00 

 
 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

1 089 297,00 0,00 2 092,00 1 091 389,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   0330 Wpływy z podatku leśnego 9 345,00 0,00 2 092,00 11 437,00 
 758   Różne rozliczenia 8 660 620,97 0,00 1 825 635,00 10 486 255,97 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 4 808 146,00 0,00 4 424,00 4 812 570,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 808 146,00 0,00 4 424,00 4 812 570,00 

  75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 0,00 0,00 1 773 230,00 1 773 230,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DD0E12D-72A5-48FA-BF0C-DF04F795129C. Podpisany Strona 2



 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 1 773 230,00 1 773 230,00 
  75814  Różne rozliczenia finansowe 122 208,97 0,00 47 981,00 170 189,97 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 18 750,00 0,00 7 277,00 26 027,00 

 
  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

75 361,00 0,00 40 704,00 116 065,00 

 852   Pomoc społeczna 218 216,00 0,00 2 285,00 220 501,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  85230  Pomoc w zakresie dożywiania 8 685,00 0,00 2 285,00 10 970,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

8 685,00 0,00 2 285,00 10 970,00 

 854   Edukacyjna opieka wychowawcza 10 833,00 0,00 10 000,00 20 833,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 10 833,00 0,00 10 000,00 20 833,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

10 833,00 0,00 10 000,00 20 833,00 

 855   Rodzina 34 210,00 0,00 519,00 34 729,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  85501  Świadczenie wychowawcze 12 800,00 0,00 172,00 12 972,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 0,00 172,00 3 172,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DD0E12D-72A5-48FA-BF0C-DF04F795129C. Podpisany Strona 3



  85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

21 410,00 0,00 347,00 21 757,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 0,00 132,00 632,00 
   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 150,00 0,00 215,00 4 365,00 
 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 211 098,77 0,00 12 501,74 4 223 600,51 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 39 822,39 0,00 7 599,01 47 421,40 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

39 822,39 0,00 7 599,01 47 421,40 

  90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska 3 000,00 0,00 4 902,73 7 902,73 

 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   0690 Wpływy z różnych opłat 3 000,00 0,00 4 902,73 7 902,73 
 bieżące razem: 20 939 891,41 0,00 1 916 695,53 22 856 586,94 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

158 310,64 0,00 0,00 158 310,64 

 

 majątkowe 

 majątkowe razem: 5 969 608,91 0,00 0,00 5 969 608,91 

 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DD0E12D-72A5-48FA-BF0C-DF04F795129C. Podpisany Strona 4



 Rodzaj zadania:  Zlecone  

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 bieżące 
 758   Różne rozliczenia 0,00 0,00 40 038,00 40 038,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 40 038,00 40 038,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 0,00 40 038,00 40 038,00 

 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 11 132,67 0,00 714,00 11 846,67 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  85395  Pozostała działalność 11 132,67 0,00 714,00 11 846,67 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

11 132,67 0,00 714,00 11 846,67 

 
 bieżące razem: 1 837 322,27 0,00 40 752,00 1 878 074,27 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 Ogółem: 28 746 822,59 0,00 1 957 447,53 30 704 270,12 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

208 310,64 0,00 0,00 208 310,64 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DD0E12D-72A5-48FA-BF0C-DF04F795129C. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/313/2023 

Rady Gminy w Bolesławcu 

z dnia 27 września 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Bolesławiec 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzia
ł Rozdzia

ł § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 
dotacje na 

zadania bieżące świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 79 000,00 79 000,00 0,00 0,00 0,00 79 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 79 000,00 79 000,00 0,00 0,00 0,00 79 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzia
ł Rozdzia

ł § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 
dotacje na 

zadania bieżące świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 12 217 599,64 10 741,00 4 741,00 0,00 4 741,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 206 858,64 12 206 858,64 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -130 000,00 -130 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 12 087 599,64 10 741,00 4 741,00 0,00 4 741,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 076 858,64 12 076 858,64 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 132 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 460,00 132 460,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -130 000,00 -130 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 
po zmianach 2 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 460,00 2 460,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 431 410,00 1 431 410,00 1 427 400,00 62 368,00 1 365 032,00 0,00 4 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 26 937,00 26 937,00 26 937,00 0,00 26 937,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 
po zmianach 1 458 347,00 1 458 347,00 1 454 337,00 62 368,00 1 391 969,00 0,00 4 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 351 410,00 351 410,00 347 400,00 0,00 347 400,00 0,00 4 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 26 937,00 26 937,00 26 937,00 0,00 26 937,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  40002  Dostarczanie wody 
po zmianach 378 347,00 378 347,00 374 337,00 0,00 374 337,00 0,00 4 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DD0E12D-72A5-48FA-BF0C-DF04F795129C. Podpisany Strona 1



przed zmianą 226 990,60 218 990,60 218 990,60 0,00 218 990,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 228 990,60 210 990,60 210 990,60 0,00 210 990,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 226 990,60 218 990,60 218 990,60 0,00 218 990,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 
po zmianach 228 990,60 210 990,60 210 990,60 0,00 210 990,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 753 252,82 565 460,56 565 460,56 0,00 565 460,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187 792,26 187 792,26 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 68 350,00 67 997,41 67 997,41 0,00 67 997,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 352,59 352,59 0,00 0,00 0,00 700   Gospodarka mieszkaniowa 
po zmianach 821 602,82 633 457,97 633 457,97 0,00 633 457,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188 144,85 188 144,85 0,00 0,00 0,00 

                       

Rodzaj zadania: Własne                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzia
ł Rozdzia

ł § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 
dotacje na 

zadania bieżące świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 703 052,82 515 260,56 515 260,56 0,00 515 260,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187 792,26 187 792,26 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 68 350,00 67 997,41 67 997,41 0,00 67 997,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 352,59 352,59 0,00 0,00 0,00  70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
po zmianach 771 402,82 583 257,97 583 257,97 0,00 583 257,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188 144,85 188 144,85 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 590 864,40 4 540 864,40 4 302 829,40 3 693 100,09 609 729,31 0,00 169 967,00 68 068,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 412,00 -3 412,00 -3 412,00 0,00 -3 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 768,00 15 768,00 15 768,00 0,00 15 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 4 603 220,40 4 553 220,40 4 315 185,40 3 693 100,09 622 085,31 0,00 169 967,00 68 068,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 194 146,67 4 194 146,67 4 184 946,67 3 640 100,09 544 846,58 0,00 9 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 412,00 -3 412,00 -3 412,00 0,00 -3 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 768,00 15 768,00 15 768,00 0,00 15 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
po zmianach 4 206 502,67 4 206 502,67 4 197 302,67 3 640 100,09 557 202,58 0,00 9 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 215 850,00 205 850,00 187 850,00 40 800,00 147 050,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 714,00 8 714,00 8 714,00 0,00 8 714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 754   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 229 564,00 214 564,00 196 564,00 40 800,00 155 764,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 210 350,00 200 350,00 182 350,00 40 800,00 141 550,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 714,00 8 714,00 8 714,00 0,00 8 714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 224 064,00 209 064,00 191 064,00 40 800,00 150 264,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 311 000,00 311 000,00 311 000,00 0,00 311 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 758   Różne rozliczenia 
po zmianach 461 000,00 461 000,00 311 000,00 0,00 311 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75809  Rozliczenia między jednostkami 

samorządu terytorialnego 
po zmianach 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DD0E12D-72A5-48FA-BF0C-DF04F795129C. Podpisany Strona 2



przed zmianą 8 100 066,71 7 614 970,94 3 703 213,59 2 893 285,04 809 928,55 3 795 349,35 116 408,00 0,00 0,00 0,00 485 095,77 485 095,77 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 145,30 -3 145,30 -3 145,30 -3 145,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 112 425,53 112 425,53 87 589,29 80 019,99 7 569,30 20 599,24 4 237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 8 209 346,94 7 724 251,17 3 787 657,58 2 970 159,73 817 497,85 3 815 948,59 120 645,00 0,00 0,00 0,00 485 095,77 485 095,77 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 835 316,26 4 835 316,26 2 201 921,99 1 884 768,10 317 153,89 2 549 489,27 83 905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 746,80 -2 746,80 -2 746,80 -2 746,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 68 130,79 68 130,79 46 217,16 39 193,00 7 024,16 18 464,63 3 449,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 4 900 700,25 4 900 700,25 2 245 392,35 1 921 214,30 324 178,05 2 567 953,90 87 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 265 324,84 1 780 229,07 717 108,19 553 960,63 163 147,56 1 036 689,88 26 431,00 0,00 0,00 0,00 485 095,77 485 095,77 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -398,50 -398,50 -398,50 -398,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 154,19 4 154,19 2 019,58 1 830,57 189,01 2 134,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104  Przedszkola 
po zmianach 2 269 080,53 1 783 984,76 718 729,27 555 392,70 163 336,57 1 038 824,49 26 431,00 0,00 0,00 0,00 485 095,77 485 095,77 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 387 219,26 387 219,26 386 419,26 159 652,00 226 767,26 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 597,75 597,75 597,75 325,42 272,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 
po zmianach 387 817,01 387 817,01 387 017,01 159 977,42 227 039,59 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                       

Rodzaj zadania: Własne                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzia
ł Rozdzia

ł § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 
dotacje na 

zadania bieżące świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 96 231,17 96 231,17 96 231,17 94 845,37 1 385,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 83,80 83,80 83,80 0,00 83,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego po zmianach 96 314,97 96 314,97 96 314,97 94 845,37 1 469,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 283 920,14 283 920,14 74 749,94 73 849,94 900,00 209 170,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 39 459,00 39 459,00 38 671,00 38 671,00 0,00 0,00 788,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80150  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

po zmianach 323 379,14 323 379,14 113 420,94 112 520,94 900,00 209 170,20 788,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 251 961,43 1 251 961,43 1 130 683,43 570 108,00 560 575,43 0,00 121 278,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -8 416,97 -8 416,97 -8 416,97 0,00 -8 416,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 876,28 3 876,28 691,28 0,00 691,28 0,00 3 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 1 247 420,74 1 247 420,74 1 122 957,74 570 108,00 552 849,74 0,00 124 463,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 513 098,43 513 098,43 513 098,43 0,00 513 098,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -8 416,97 -8 416,97 -8 416,97 0,00 -8 416,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85202  Domy pomocy społecznej 
po zmianach 504 681,46 504 681,46 504 681,46 0,00 504 681,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85215  Dodatki mieszkaniowe 
po zmianach 1 400,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej przed zmianą 612 597,00 612 597,00 609 219,00 570 108,00 39 111,00 0,00 3 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DD0E12D-72A5-48FA-BF0C-DF04F795129C. Podpisany Strona 3



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 691,28 691,28 691,28 0,00 691,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 613 288,28 613 288,28 609 910,28 570 108,00 39 802,28 0,00 3 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 20 475,00 20 475,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 16 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 285,00 2 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85230  Pomoc w zakresie dożywiania 
po zmianach 22 760,00 22 760,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 18 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 35 833,00 35 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854   Edukacyjna opieka wychowawcza 
po zmianach 45 833,00 45 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 35 833,00 35 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85415  Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 
po zmianach 45 833,00 45 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 173 952,00 173 952,00 173 702,00 93 640,00 80 062,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 244,69 8 244,69 8 244,69 0,00 8 244,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 182 196,69 182 196,69 181 946,69 93 640,00 88 306,69 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 12 800,00 12 800,00 12 800,00 0,00 12 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 172,00 172,00 172,00 0,00 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85501  Świadczenie wychowawcze 
po zmianach 12 972,00 12 972,00 12 972,00 0,00 12 972,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                       

Rodzaj zadania: Własne                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzia
ł Rozdzia

ł § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 
dotacje na 

zadania bieżące świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 96 560,00 96 560,00 96 310,00 70 648,00 25 662,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 472,69 472,69 472,69 0,00 472,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

po zmianach 97 032,69 97 032,69 96 782,69 70 648,00 26 134,69 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 41 200,00 41 200,00 41 200,00 0,00 41 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 600,00 7 600,00 7 600,00 0,00 7 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85508  Rodziny zastępcze 
po zmianach 48 800,00 48 800,00 48 800,00 0,00 48 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 404 625,95 2 272 625,95 2 261 602,95 111 823,00 2 149 779,95 0,00 11 023,00 0,00 0,00 0,00 132 000,00 97 000,00 0,00 35 000,00 0,00 
zmniejszenie -125,69 -125,69 -125,69 0,00 -125,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 214 220,70 214 220,70 214 220,70 0,00 214 220,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
po zmianach 2 618 720,96 2 486 720,96 2 475 697,96 111 823,00 2 363 874,96 0,00 11 023,00 0,00 0,00 0,00 132 000,00 97 000,00 0,00 35 000,00 0,00 
przed zmianą 566 633,01 566 633,01 561 510,01 0,00 561 510,01 0,00 5 123,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 156 940,00 156 940,00 156 940,00 0,00 156 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90001  Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód 
po zmianach 723 573,01 723 573,01 718 450,01 0,00 718 450,01 0,00 5 123,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90002  Gospodarka odpadami przed zmianą 1 265 159,97 1 265 159,97 1 265 159,97 111 823,00 1 153 336,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DD0E12D-72A5-48FA-BF0C-DF04F795129C. Podpisany Strona 4



zmniejszenie -125,69 -125,69 -125,69 0,00 -125,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 125,69 125,69 125,69 0,00 125,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

komunalnymi 

po zmianach 1 265 159,97 1 265 159,97 1 265 159,97 111 823,00 1 153 336,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 28 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90003  Oczyszczanie miast i wsi 
po zmianach 33 000,00 31 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 21 635,97 21 635,97 21 635,97 0,00 21 635,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 599,01 7 599,01 7 599,01 0,00 7 599,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90005  Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
po zmianach 29 234,98 29 234,98 29 234,98 0,00 29 234,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 366 457,00 321 457,00 321 457,00 0,00 321 457,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 10 000,00 0,00 35 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 44 556,00 44 556,00 44 556,00 0,00 44 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 
po zmianach 411 013,00 366 013,00 366 013,00 0,00 366 013,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 10 000,00 0,00 35 000,00 0,00 
przed zmianą 989 559,75 683 682,85 32 500,00 0,00 32 500,00 651 182,85 0,00 0,00 0,00 0,00 305 876,90 305 876,90 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
po zmianach 992 559,75 686 682,85 32 500,00 0,00 32 500,00 654 182,85 0,00 0,00 0,00 0,00 305 876,90 305 876,90 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 336 059,75 30 182,85 0,00 0,00 0,00 30 182,85 0,00 0,00 0,00 0,00 305 876,90 305 876,90 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92120  Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 
po zmianach 339 059,75 33 182,85 0,00 0,00 0,00 33 182,85 0,00 0,00 0,00 0,00 305 876,90 305 876,90 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 33 394 435,22 19 918 811,65 14 586 184,46 7 501 824,13 7 084 360,33 4 530 532,20 458 769,00 158 310,64 0,00 185 015,35 13 475 623,57 13 440 623,57 50 000,00 35 000,00 0,00 
zmniejszenie -153 099,96 -23 099,96 -23 099,96 -3 145,30 -19 954,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -130 000,00 -130 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 636 536,20 621 183,61 430 162,37 80 019,99 350 142,38 173 599,24 17 422,00 0,00 0,00 0,00 15 352,59 15 352,59 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 33 877 871,46 20 516 895,30 14 993 246,87 7 578 698,82 7 414 548,05 4 704 131,44 476 191,00 158 310,64 0,00 185 015,35 13 360 976,16 13 325 976,16 50 000,00 35 000,00 0,00 

                       

Rodzaj zadania: Zlecone                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzia
ł Rozdzia

ł § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 
dotacje na 

zadania bieżące świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 88 737,00 88 737,00 88 737,00 87 447,00 1 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -82,95 -82,95 -82,95 -82,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 82,95 82,95 82,95 0,00 82,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 88 737,00 88 737,00 88 737,00 87 364,05 1 372,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 88 737,00 88 737,00 88 737,00 87 447,00 1 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -82,95 -82,95 -82,95 -82,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 82,95 82,95 82,95 0,00 82,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75011  Urzędy wojewódzkie 
po zmianach 88 737,00 88 737,00 88 737,00 87 364,05 1 372,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 038,00 40 038,00 18 114,20 0,00 18 114,20 21 923,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 40 038,00 40 038,00 18 114,20 0,00 18 114,20 21 923,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DD0E12D-72A5-48FA-BF0C-DF04F795129C. Podpisany Strona 5



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 038,00 40 038,00 18 114,20 0,00 18 114,20 21 923,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

po zmianach 40 038,00 40 038,00 18 114,20 0,00 18 114,20 21 923,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 11 132,67 11 132,67 218,29 0,00 218,29 0,00 10 914,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 714,00 714,00 14,00 0,00 14,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853   Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
po zmianach 11 846,67 11 846,67 232,29 0,00 232,29 0,00 11 614,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 11 132,67 11 132,67 218,29 0,00 218,29 0,00 10 914,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 714,00 714,00 14,00 0,00 14,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395  Pozostała działalność 
po zmianach 11 846,67 11 846,67 232,29 0,00 232,29 0,00 11 614,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 837 322,27 1 837 322,27 495 364,89 201 185,08 294 179,81 0,00 1 341 957,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -82,95 -82,95 -82,95 -82,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 834,95 40 834,95 18 211,15 0,00 18 211,15 21 923,80 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 1 878 074,27 1 878 074,27 513 493,09 201 102,13 312 390,96 21 923,80 1 342 657,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DD0E12D-72A5-48FA-BF0C-DF04F795129C. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLV/313/2023 

Rady Gminy w Bolesławcu 

z dnia 27 września 2023 r. 

Wykaz zadań majątkowych (inwestycyjnych) w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 12 206 858,64 - 130 000,00 12 076 858,64  
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 132 460,00 - 130 000,00 2 460,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 132 460,00 - 130 000,00 2 460,00  
   Budowa przyłącza wodociągowego i 

kanalizacyjnego do budynku kiosku w Bolesławcu. 2 460,00 0,00 2 460,00  
   Budowa sieci wodociągowej w miejscowości 

Żdżary. 130 000,00 - 130 000,00 0,00  
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 12 074 398,64 0,00 12 074 398,64  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 353 772,87 0,00 7 353 772,87  
   Przebudowa i rozbudowa gminnej oczyszczalni 

ścieków. 7 353 772,87 0,00 7 353 772,87  

  6100 
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze 
środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. 

59 497,11 0,00 59 497,11 
 

   Przebudowa i rozbudowa gminnej oczyszczalni 
ścieków. 59 497,11 0,00 59 497,11  

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

4 661 128,66 0,00 4 661 128,66 
 

   Przebudowa i rozbudowa gminnej oczyszczalni 
ścieków. 4 661 128,66 0,00 4 661 128,66  

600   Transport i łączność 8 000,00 10 000,00 18 000,00  
 60016  Drogi publiczne gminne 8 000,00 10 000,00 18 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 000,00 10 000,00 18 000,00  
   Przebudowa drogi gminnej nr 118005E w 

miejscowości Chróścin z poprawą odwodnienia. 8 000,00 10 000,00 18 000,00  
700   Gospodarka mieszkaniowa 187 792,26 352,59 188 144,85  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 187 792,26 352,59 188 144,85  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 187 792,26 352,59 188 144,85  
   Budowa placu utwardzonego przy budynku sali 

OSP w miejscowości Kamionka 7 784,91 - 7 784,91 0,00  
   Budowa placu zabaw w miejscowości Chotynin 12 426,31 0,00 12 426,31  
   Budowa placu zabaw w miejscowości Wiewiórka. 18 000,00 0,00 18 000,00  
   Modernizacja kotłowni w budynku OSP w 

miejscowości Mieleszyn 45 281,04 15 000,00 60 281,04  
   Modernizacja placu zabaw w miejscowości 

Bolesławiec. 50 500,00 0,00 50 500,00  

   
Wymiana poszycia dachowego na budynku szkoły 
i sali gimnastycznej Zespołu Szkolno - 
Przedszkolnego w miejscowości Żdżary. 

53 800,00 - 6 862,50 46 937,50 
 

750   Administracja publiczna 50 000,00 0,00 50 000,00  
 75095  Pozostała działalność 50 000,00 0,00 50 000,00  
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00  
   Zakup systemu ePodatki 50 000,00 0,00 50 000,00  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 10 000,00 5 000,00 15 000,00  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 5 000,00 15 000,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DD0E12D-72A5-48FA-BF0C-DF04F795129C. Podpisany Strona 1



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 5 000,00 15 000,00  
   Rozbudowa budynku remizy strażackiej w 

miejscowości Chróścin. 10 000,00 5 000,00 15 000,00  
801   Oświata i wychowanie 485 095,77 0,00 485 095,77  

 80104  Przedszkola  485 095,77 0,00 485 095,77  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 479 645,77 0,00 479 645,77  
   Budowa przedszkola w miejscowości Bolesławiec. 479 645,77 0,00 479 645,77  

  6100 
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze 
środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. 

5 450,00 0,00 5 450,00 
 

   Budowa przedszkola w miejscowości Bolesławiec. 5 450,00 0,00 5 450,00  
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 132 000,00 0,00 132 000,00  

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 2 000,00 0,00 2 000,00  

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

2 000,00 0,00 2 000,00 
 

   Dotacja celowa na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków 2 000,00 0,00 2 000,00  

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 45 000,00 0,00 45 000,00  
  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 35 000,00 0,00 35 000,00  
   Nabycie udziałów w spółce Oświetlenie Uliczne i 

Drogowe Sp. z o.o. w Kaliszu 35 000,00 0,00 35 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00  
   Instalacja ulicznych lamp solarnych w 

miejscowości Piaski 10 000,00 0,00 10 000,00  

   
Rozbudowa i modernizacja infrastruktury 
oświetlenia ulicznego na terenie gminy 
Bolesławiec w miejscowości Kolonia Bolesławiec-
Chróścin. 

0,00 0,00 0,00 
 

   
Rozbudowa i modernizacja infrastruktury 
oświetlenia ulicznego na terenie gminy 
Bolesławiec w miejscowości Mieleszyn. 

0,00 0,00 0,00 
 

 90095  Pozostała działalność 85 000,00 0,00 85 000,00  
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 85 000,00 0,00 85 000,00  
   Zakup koparko-ładowarki. 85 000,00 0,00 85 000,00  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 305 876,90 0,00 305 876,90  
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 305 876,90 0,00 305 876,90  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 310,00 0,00 11 310,00  
   Zabezpieczenie ruin zamku w Bolesławcu 11 310,00 0,00 11 310,00  

  6100 
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze 
środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. 

294 566,90 0,00 294 566,90 
 

   Zabezpieczenie ruin zamku w Bolesławcu 294 566,90 0,00 294 566,90  
926   Kultura fizyczna 90 000,00 0,00 90 000,00  

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 90 000,00 0,00 90 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 0,00 90 000,00  
   Park nad Prosną - kompleksowa rewitalizacja 

terenów przyrodniczo-rekreacyjno-sportowych. 90 000,00 0,00 90 000,00  
  

Razem 13 475 623,57 - 114 647,41 13 360 976,16  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DD0E12D-72A5-48FA-BF0C-DF04F795129C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLV/313/2023 

Rady Gminy w Bolesławcu 

z dnia 27 września 2023 r. 

Łączne kwoty przychodów i rozchodów budżetu w 2023 r. 

   w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 
Przychody ogółem:  5 420 049,57  

1. 
Przychody JST z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 134 764,93  

2. Pożyczki § 952 1 960 000,00  

3. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 1 733 031,78  

4. Przelewy z rachunków lokat § 994 1 592 252,86  

Rozchody ogółem:  289 373,96  

1. Spłaty kredytów § 992 254 988,00  

2. Spłaty pożyczek § 992 34 385,96  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DD0E12D-72A5-48FA-BF0C-DF04F795129C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLV/313/2023 

Rady Gminy w Bolesławcu 

z dnia 27 września 2023 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2023 roku 

    w zł. 

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji Kwota dotacji 
1 2 3 4 5 
A Dotacje dla jednostek należących do sektora finansów publicznych 

A.1 Podmiotowe 

1. 921 92109 Gminne Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna.  571 000,00  

 Suma A1 571 000,00  

A.2 Celowe 

1. 600 60004 Powiat Wieruszów. 9 000,00  

2. 758 75809 Powiat Wieruszów. 220 000,00  

 Suma A2 229 000,00  

A Ogółem 800 000,00  

B Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

B.1 Podmiotowe 

1. 801 80101 Stowarzyszenie Pomocny Dom. 650 961,50  

2. 801 80101 Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Mieleszyna, 
Mieleszynka i Okolic. 846 079,94  

3. 801 80101 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Żdżary i Wiewiórka. 1 070 912,46  

4. 801 80104 Stowarzyszenie Pomocny Dom. 188 473,00  

5. 801 80104 Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Mieleszyna, 
Mieleszynka i Okolic. 212 587,87  

6. 801 80104 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Żdżary i Wiewiórka. 637 763,62  

7. 801 80150 Stowarzyszenie Pomocny Dom. 107 306,65  

8. 801 80150 Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Mieleszyna, 
Mieleszynka i Okolic. 73 870,51  

9. 801 80150 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Żdżary i Wiewiórka. 27 993,04  

 Suma B1 3 815 948,59  

B.2 Celowe 

1. 010 01008 Gminna Spółka Wodna. 6 000,00  

2. 630 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki. 20 000,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DD0E12D-72A5-48FA-BF0C-DF04F795129C. Podpisany Strona 1



3. 754 75412 Zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej. 18 000,00  

4. 801 80153 Stowarzyszenie Pomocny Dom. 5 700,06  

5. 801 80153 Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Mieleszyna, 
Mieleszynka i Okolic. 6 698,01  

6. 801 80153 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Żdżary i Wiewiórka. 9 525,73  

4. 900 90003 Zadania z zakresu ochrony środowiska. 2 000,00  

5. 921 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury. 50 000,00  

6. 921 92120 Zadania z zakresu ochrony zabytków i opieki nad 
zabytkami. 33 182,85  

7. 926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej. 40 000,00  

 Suma B2 191 106,65  

B Ogółem 4 007 055,24  

A i B ogółem 4 807 055,24  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DD0E12D-72A5-48FA-BF0C-DF04F795129C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLV/313/2023 

Rady Gminy w Bolesławcu 

z dnia 27 września 2023 r. 

Plan wydatków jednostek pomocniczych gminy w ramach funduszu sołeckiego na 2023 rok 

Wartość zadania , w tym : 
Lp. Sołectwo Klasyfikacja dział, 

rozdział. 
Bieżące Majątkowe 

700,70005  10906,31 

921, 92105 10000,00  1. Chotynin 

600, 60016 6000,00  

900,90015  15000,00 

700, 70005 2389,99  

900, 90001 610,01  

2. Kolonia Bolesławiec-Chróścin 

700, 70005 665,23  

3. Gola 
801, 80104  19429,31 

921, 92105 3500,00  

921,92120 6000,00  

700, 70005 10000,00  

4. Kamionka 

700, 70005 1784,91  

700, 70005  20281,04 

900,90015  20000,00 
5. Mieleszyn 

754, 75412 6000,00  

6. Piaski 
900,90015  10000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DD0E12D-72A5-48FA-BF0C-DF04F795129C. Podpisany Strona 1



921, 92105 3500,00  

921,92120 4182,85  

700,70005  18000,00 

600, 60016 500,00  7. Wiewiórka 

700, 70005 547,27  

754, 75412  15000,00 

921,92120 23000,00  

600,60016 988,82  

700, 70005 2000,00  

8. Chróścin 

921, 92195 3000,00  

754, 75495 3500,00  

700, 70005  50500,00 
9. Bolesławiec 

700, 70005 576,70  

700, 70005  46937,50 

700, 70005 6862,50  

10. Żdżary 

600,60016 121,78  

Podsumowanie  95730,06 226054,16 

RAZEM wartość zadań  321 784,22 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DD0E12D-72A5-48FA-BF0C-DF04F795129C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLV/313/2023 

Rady Gminy w Bolesławcu 

z dnia 27 września 2023 r. 

Plan dochodów i wydatków nimi finansowanych dotyczących środków z Funduszu Pomocy w celu realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności 
obywatelom Ukrainy dotkniętych konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy na 2023 rok 

          w złotych 
w tym: z tego: 

w tym: 
Dział Rozdział § dochodów Dochody Wydatki 

ogółem wg jednostek 
realizujących 

zadania 
Wydatki 
bieżące wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych działań 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

Wydatki 
majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
758 75814 2100 116 065,00         
852 85231 2100 150 132,66         

801 80101   70 346,73  Urząd Gminy w 
Bolesławcu 70 346,73   70 346,73    

801 80101   41 292,05  Szkoła Podstawowa 
w Bolesławcu 41 292,05  41 292,05     

801 80104   4 426,22  
Publiczne 
Przedszkole w 
Bolesławcu 

4 426,22  2 248,99  2 177,23    

852 85231   66 223,00  
Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Bolesławcu 

66 223,00   9 787,00  56 436,00   

852 85231   83 909,66  Urząd Gminy w 
Bolesławcu 83 909,66  101,66   83 808,00   

Ogółem 266 197,66  266 197,66   266 197,66  43 642,70  82 310,96  140 244,00  0,00  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DD0E12D-72A5-48FA-BF0C-DF04F795129C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLV/313/2023 RADY GMINY W BOLESŁAWCU z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2

	§ 3
	tir. 1 (3) w § 3
	tir. 2 (4) w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	pkt 1 w § 10
	pkt 2 w § 10
	pkt 3 w § 10
	pkt 4 w § 10
	pkt 5 w § 10
	tir. 1 (5) w § 10 pkt 5
	tir. 2 (6) w § 10 pkt 5

	pkt 6 w § 10
	pkt 7 w § 10

	§ 11
	§ 12
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów Gminy Bolesławiec
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków Gminy Bolesławiec
	Załącznik 3 - Wykaz zadań majątkowych (inwestycyjnych) w 2023 roku
	Załącznik 4 - Łączne kwoty przychodów i rozchodów budżetu w 2023 r.
	Załącznik 5 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2023 roku
	Załącznik 6 - Plan wydatków jednostek pomocniczych gminy w ramach funduszu sołeckiego na 2023 rok
	Załącznik 7 - Plan dochodów i wydatków nimi finansowanych dotyczących środków z Funduszu Pomocy w celu realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętych konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy na 2023 rok


